
MUNICIPIO DE SAN NICOLAS TOLENTINO
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
08/sep./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
05:38 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/sep./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,049,600.00SERVICIOS PERSONALES $402,787.42 $402,787.42$709,068.60 $5,355,881.18$5,758,668.60

$3,875,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $402,787.42 $402,787.42$700,000.00 $4,173,012.58$4,575,800.00

$250,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00$250,000.00

$903,800.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$9,068.60 $912,868.60$912,868.60

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,933,190.00MATERIALES Y SUMINISTRO $127,961.01 $127,961.01$213,273.42 $2,018,502.41$2,146,463.42

$160,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $22,391.15 $22,391.15$80,517.42 $218,126.27$240,517.42

$140,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $9,047.30 $9,047.30$33,000.00 $163,952.70$173,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$476,190.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $51,694.60 $51,694.60-$32,665.46 $391,829.94$443,524.54

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$900,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $26,182.30 $26,182.30$115,432.00 $989,249.70$1,015,432.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$16,789.46 $16,789.46$16,789.46

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$257,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $18,645.66 $18,645.66$200.00 $238,554.34$257,200.00

$3,554,000.00SERVICIOS GENERALES $359,583.65 $359,583.65$917,475.11 $4,111,891.46$4,471,475.11

$1,760,000.00SERVICIOS BÁSICOS $140,423.15 $140,423.15$0.00 $1,619,576.85$1,760,000.00

$70,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$613,630.00 $683,630.00$683,630.00

$112,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $48,982.22 $48,982.22$72,022.22 $135,040.00$184,022.22

$25,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $124.12 $124.12$9,329.72 $34,205.60$34,329.72

$642,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $93,828.00 $93,828.00$465,778.00 $1,013,950.00$1,107,778.00

$5,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$400,000.00Servicios de traslados y viáticos $76,226.16 $76,226.16$101,901.17 $425,675.01$501,901.17

$400,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00-$341,512.00 $58,488.00$58,488.00

$140,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00-$3,674.00 $136,326.00$136,326.00

$2,170,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $236,094.69 $236,094.69$734,830.00 $2,668,735.31$2,904,830.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,135,000.00AYUDAS SOCIALES $232,398.09 $232,398.09$734,830.00 $2,637,431.91$2,869,830.00

$35,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $3,696.60 $3,696.60$0.00 $31,303.40$35,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,152,410.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$2,574,647.13 $16,577,762.87$16,577,762.87

$19,152,410.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$2,574,647.13 $16,577,762.87$16,577,762.87

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$106,200.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $106,200.00$106,200.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$106,200.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $106,200.00$106,200.00

$31,995,400.00   Total del Gasto $1,126,426.77 $1,126,426.77$0.00 $30,868,973.23$31,995,400.00


